
Έγκριση Π.Υ.Ε.Κ. αποψίλωσης εκτάσεων Πεύκης για αντιπυρ. προστ. στο Άλσος Αγ. Παρασκευής Φερών του Δήμου Αλεξ/πολης Σελίδα 1 από 2 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   
 
 
Αλεξ/πολη 

 
 
 
: 09 Αυγούστου 2018 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ   Αρ. Πρωτ .                 : 15909 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ     

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ &     
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΈΒΡΟΥ       
       

Τμήμα 
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Τηλεομοιότυπο 

: Προγραμματισμού & Μελετών 
: Κανάρη 12  
: 68 131 
: Ειρ. Ξύκη 
: 25510 31967 
: 25510 38450 

  
 
ΠΡΟΣ :   

 
Δασαρχείο Αλεξανδρούπολης 

Σκρα 1 
68 131 Αλεξανδρούπολη 
(συνημμένο ένα τεύχος) 

Ηλεκτρ. Ταχ. : ddas-evr@damt.gov.gr         
    
  ΚΟΙΝ.: Α. Δ. Μ. Θ. 

Γεν. Δ/νση Δασών Αγροτ. Υποθέσεων 
Δ/νση Συντονισμού & Επιθ. Δασών 

Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 46 
Τ.Θ. 22487  Τ.Κ. 55102 Θεσ/νικη 

(συνημμένο ένα τεύχος) 
 
 

    

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πίνακα Υλοτομίας εκτάκτων καρπώσεων από την αποψίλωση εκτάσεων 
Πεύκης για λόγους αντιπυρικής προστασίας στο Άλσος Αγ. Παρασκευής Φερών του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64, 65 και 130, 132 του ν.δ. 86/69 (Α΄ 7) «περί Δασικού κώδικα» 
όπως ισχύουν σήμερα. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 21 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303). 
3. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «περί νέας αρχιτεκτονικής της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση κλπ» 
5. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και 

ιδιωτικής πολεοδόμησης-βιώσιμης ανάπτυξης οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν σήμερα. 

mailto:ddas-evr@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 7Σ6ΓΟΡ1Υ-ΒΙΣ



Έγκριση Π.Υ.Ε.Κ. αποψίλωσης εκτάσεων Πεύκης για αντιπυρ. προστ. στο Άλσος Αγ. Παρασκευής Φερών του Δήμου Αλεξ/πολης Σελίδα 2 από 2 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 17, 18, 35 του από 19-11-28 π.δ. (Α΄ 252) «Περί διαχειρίσεως 
Δασών κανονισμού και τρόπου υλοτομίας, Δασικής Φορολογίας και μισθώματος, διαθέσεως 
δασικών προϊόντων, ενοικιάσεως φόρου ρητίνης κλπ ρητινοσυλλογής και ρητινοκαλλιέργειας 
κλπ.». 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης». 

8. Την με αρ. πρωτ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

9. Την με αρ. πρωτ. 15616/08-08-2018 αναφορά του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί 
υποβολής Πίνακα Υλοτομίας εκτάκτων καρπώσεων από την αποψίλωση εκτάσεων Πεύκης στο 
Άλσος Αγ. Παρασκευής Φερών για λόγους αντιπυρικής προστασίας». 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Εγκρίνουμε τον Πίνακα Υλοτομίας εκτάκτων καρπώσεων από την αποψίλωση εκτάσεων 
Πεύκης στην περιοχή «Άλσος Αγ. Παρασκευής Φερών» του Δήμου Αλεξανδρούπολης, περιοχής 
ευθύνης Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης ο οποίος συντάχθηκε μετά από αίτημα της Δημοτικής 
Ενότητας Φερών. 

Σκοπός του παρόντος Πίνακα Υλοτομίας είναι να διασπαστεί η εύφλεκτη καύσιμη ύλη με 
την απομάκρυνση των ατόμων Πεύκης, προκειμένου να μειωθεί ο κίνδυνος εξάπλωσης μίας 
ενδεχόμενης πυρκαγιάς από το λόφο της Αγίας Παρασκευής προς τον οικισμό των Φερών. 

Το συνολικό εμβαδό της μελετώμενης έκτασης προς αποψίλωση, ανέρχεται σε 0,59 εκτάρια 
και ειδικότερα αποτελείται από δύο τμήματα (0,1 εκτάρια και 0,15 εκτάρια) τα οποία βρίσκονται 
στις παρυφές του οικισμού, καθώς και σε δύο δρόμους συνολικού μήκους 560 μέτρων με ζώνη 
πλάτους 3 μέτρων εκατέρωθεν της κάθε πλευράς (0,34 εκτάρια), αποτελούμενα κυρίως από άτομα 
Τραχείας Πεύκης. Η μελετώμενη έκταση ανήκει στη συστάδα 89β του «Νοτίου» δασικού 
συμπλέγματος η οποία παρουσιάζεται στους συνημμένους χάρτες του πίνακα. 

Το λήμμα που προβλέπεται να παραχθεί θα προέλθει αποκλειστικά και μόνο από την 
υλοτομία των ατόμων Πεύκης που βρίσκονται στην παραπάνω συστάδα του «Νοτίου» δασικού 
συμπλέγματος του Δήμου Αλεξ/πολης και θα ανέλθει συνολικά σε 96,33 m3 βιομηχανικής Ξυλείας 
Πεύκης. 

Το λήμμα είναι απόλυτα οριστικό ως προς την έκταση και απόλυτα ενδεικτικό ως προς τον 
όγκο.- 

 
Με Εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Έβρου 

 
 
 

Δρ. Πέτρος Κ. Ανθόπουλος 
ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγος) με Α΄ βαθμό 

ΑΔΑ: 7Σ6ΓΟΡ1Υ-ΒΙΣ


	Αλεξ/πολη
	Αρ. Πρωτ .                
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ &
	ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΈΒΡΟΥ 
	ΠΡΟΣ :  




		2018-08-09T12:32:30+0300
	Athens




